
Petrůvka
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Luhačovice GPS souřadnice: 49.104906N, 17.809973E

Nadmořská výška: 484 m n. m. První pís. zmínka: 1449 (575 let) Katastrální výměra: 702 ha

Počet obyvatel: 327 PSČ: 763 21

Adresa URL: www.obecpetruvka.cz

Historie obce Petrůvka
Název obce se pravděpodobně vytvořil z původního Petrova Ves vynecháním doplňujícího slova a
postupným zdrobněním Petrova na Petrůvku. Vyskytuje se postupně několik variant vzniklých neustálenými
pravopisnými kombinacemi psaných vlastních jmen (1523 na vsi Petrouvce, 1551 ves Petrouwku, 1598 Petruwka,
1720 Petrowka, 1846 Petrufka, Petrůvka).
Absence německého ekvivalentu svědčí o trvale českém charakteru obce. Petrůvka náležela původně k
panství brumovskému, byla však zastavována. V písemných pramenech se jméno Petrůvky poprvé
objevuje v souvislosti s jistým panem z Lilče, který se v r. 1449 tituloval také na Petrůvce. Pravděpodobně byl
jeho potomkem Jan Petrovský z Lilče připomínaný v letech 1497-1503 jako zástavní držitel Francovy Lhoty
na brumovském panství. V roce 1519 majitel Brumova Michal z Podmanína postoupil dědičná práva k držbě
Petrůvky a pustého Miřína Burjanovi z Vlčnova, který je připojil k Novému Světlovu. S tímto panstvím
sdílela vesnice společné osudy až do smrti Ference Šeréniho (asi 1621), kdy Nový Světlov připadl jeho
čtyřem synům: Michalovi, Emerichovi, Pavlovi a Gabrielovi.
Od r. 1633 patří Petrůvka k panství luhačovskému. S luhačovským velkostatkem zůstaly osudy
Petrůvky svázány až do zrušení poddanství v roce 1848.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6779/petruvka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 05:22:28


